【お問い合わせ先・取扱代理店】
株式会社みらいリンク
〒７５１－０８０８
下関市一の宮本町２－１３－２９
Ｔｅｌ ０８３－２５０－５１９１

０１２０－９６８－３２１
ＦＡＸ ０８３－２５０－５１９２
受付時間：平日 9：00～１８：００まで 【引受保険会社】損害保険ジャパン株式会社

みらいリンク 下関

ホームページはこちら！

URL：https://mirailink-shimonoseki.com/

個人用火災保険

傷害保険

凍結により水道管が破裂した 凍結水道管修理費用が実費で補償
されます（但し 万円限度）

雪の重みで屋根・車庫・雨どい
軒先・差掛けが壊れた、歪んだ 雪災にて補償できます

凍結により給湯器が故障した 不測かつ突発的な事故で補償
できます

雪解けによる洪水や地滑りで
被害が出た

土砂災害・融雪洪水は水災で
補償できます

ご挨拶
早春の候、コロナ禍で環境が目まぐるしく変化する中、皆様

お変わりございませんでしょうか。
さてこの度、弊社募集人の木村和夫が３月末をもって退職す

ることとなりました。永年に渡るご愛顧誠にありがとうござい
ました。引き続き社員一同精一杯対応させていただきますので
今後ともよろしくお願い申し上げます。 敬具

自動車保険

積雪で車庫の屋根が壊れ
車が傷ついた 車両保険で補償できます

雪でタイヤが滑って進めない
ロードサービスは使える？

事故・故障でなければ使用
できません

雪道でスリップして縁石に乗
り上げてしまった

車両保険「一般型」で補償できます
「車対車型」は対象外です

雪道を歩いていたら転倒し
骨折した

入・通院付きであれば補償
できます

V OL．1 5

雪の日の事故・トラブル編
この冬２回大雪の日がありました。その中でも
多くお問い合せがあった内容を掲載いたします。

春先に多い動物との接触事故。対策はないの？
動物との接触事故は車両保険一般型

そこで、鹿笛
48km/h以上で約400m先の鹿を超音波で追い払う事ができます。
ご心配な方は購入をご検討されてはいかかでしょうか？

ご自宅の損傷を火災保険で支払えると
言って交渉と修理を請け負い、成功報酬を
請求する悪徳業者が増えています。
ご自宅の損傷はまず弊社にご相談ください。
保険の支払い対象となるか確認いたします。

悪徳業者にご注意！！
に加入されていないと修理代は補償されません。

特に鹿との接触は損傷箇所が広範囲になりがちで修理代が高額になるケースも…。
を車に取り付け、接触を未然に防ぐ方法もあります。鹿笛は速度

・実際に支払うお金

傷病分類 退院患者
平均在院日数

入院
3割負担の場合 高額療養費

制度
適用後のめや
す自己負担額

1日あたり
費用

めやす窓口
支払総額

胃の悪性新生物
（胃がん） 19.3日 15,100円 290,700円 87,100円

結腸の悪性新生物
（大腸がん） 16.1日 16,200円 261,300円 86,100円

直腸の悪性新生物
（直腸がん） 16.9日 17,300円 291,500円 87,100円

肝の悪性新生物
（肝がん） 17.4日 15,300円 265,700円 86,300円

気管・気管支、肺
の悪性新生物（肺
がん、気管がん）

17.6日 15,800円 278,300円 86,700円

その他の新生物
（子宮筋腫/上皮
内がん）

13.9日 18,800円 261,500円 86,100円

•参考:厚生労働省「医療給付実態調査 平成28年度」「患者調査 平成29年」

がんの治療費（入院費） 平成29年度
入院時の差額ベッド代 一日当たり 円～ 円

（済生会下関病院の場合）

食事代 一日当たり 円（ 円× ）

通院時の交通費 抗がん剤投与した後は思いのほかグッ
タリしてタクシーを利用することも少
なくありません

ウィッグ 抗がん剤で髪が抜けてしまうこともあ
ります

家事代行 子供を預けたり、家事を頼んだりする
とき

・自由診療
公的医療保険の対象外で医療費は全額自己負担となります。
海外ではがん治療に有効だと認められている抗がん剤でも
国内では未承認で自由診療となるものもあります。
～がん治療の新たな選択肢となりうる光免疫療法～

治療中でも生活費はかかり続けます。通院治療
のための休みが取りづらい職場や職種だと同じ
条件で働けなくなり収入が減ってしまう可能性
もあります。これまで通りに働くこと自体が難
しく収入がなくなってしまう事もあるでしょう。
治療に安心して取り組むためにも経済的な備え
が必要になります。

医療費以外にも自己負担となる費用があります!!
・治療費以外にかかるお金